

**PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  
VALDYBOS POSĖDŽIO  
PROTOKOLAS**

2019 m. birželio 26 d. Nr. 4

Posėdis vyko 2019 m. birželio 26 d. 16.00 val. Plungės rajono savivaldybės VVG biure, Telšių g. 5, Plungė.

Posėdžio pirmininkas – Mantas Česnauskas

Posėdžio sekretorė – Gražina Lukošienė

**DALYVAVO:**

Pilietinės visuomenės atstovai: Vilija Gedgaudienė, Elena Klimienė, Jurgita Latakienė, Inga Mylimienė, Rigonda Pereverzeva, Ina Stuopelienė;

Vietos valdžios atstovai: Mantas Česnauskas, Vaidotas Skierus;

Verslo atstovai: Antanas Borumas, Artūras Daukintis.

VVG administracija: Giedrė Kazakevičienė - VVG administracijos vadovė (pirmininkė), Gražina Lukošienė - viešųjų ryšių specialistė.

Posėdyje dalyvauja 10 iš 16 valdybos narių, kvorumas yra, susirinkimo sprendimai yra teisėti.

VVG pirmininkė pasiūlė išrinkti susirinkimo pirmininką, pasiūlyta Manto Česnausko kandidatūra, prieštaraujančių nebuvo. Susirinkimo pirmininku išrinktas Mantas Česnauskas, susirinkimo sekretore – Gražina Lukošienė. VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė valdybos narius supažindino su susirinkimo darbotvarke.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos srities „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ Nr. LEADER-19.2.-SAVA-6.1. finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo ir kvietimo skelbimo datos nustatymo.
2. Dėl VPS priemonės „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2.-SAVA-1 finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo ir kvietimo skelbimo datos nustatymo.

1. SVARSTYTA. VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos srities „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ Nr. LEADER-19.2.-SAVA-6.1. finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimas ir kvietimo skelbimo datos nustatymas.

VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė valdybos narius informavo, kad parengtas VPS prioriteto Nr. I „Ekonomiškai patrauklios aplinkos kaime kūrimas“ priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos srities „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ finansavimo sąlygų aprašas ir priedai bei suderinti su NMA, galima skelbti kvietimą teikti vietos projektus. Giedrė Kazakevičienė valdybos narius informavo, kad bus skelbiamas kvietimas teikti 4 vietos projektus, priminė, kad strategijoje pagal šios priemonės veiklos sritį numatyta įgyvendinti 7 vietos projektus. VVG pirmininkė akcentavo, kad 2019 m. pabaigoje bus atliekamas tarpinis Vietos plėtros strategijos vertinimas, kol kas nėra aiškūs vertinimo kriterijai tačiau tikėtina, kad vienas iš vertinimo kriterijų bus pasirašytų vietos projektų vykdymo sutarčių lėšų suma, tad paskelbus kvietimą artimiausiu metu, būtų galima spėti

atlikti paraiškų vertinimą ir pasirašyti sutartis iki šių metų pabaigos. Giedrė Kazakevičienė pasiūlė kvietimą paskelbti 2019-07-05 iki 2019-09-05 t.y. 2 mėn. laikotarpiu. Atsižvelgiant į tai, kad projektams gali būti prašoma Savivaldybės prisidėjimo prie vietos projektų ir tokiu atveju būtų reikalingas Plungės rajono savivaldybės tarybos pritarimas, pareiškėjai turėtų galimybę reikiamus dokumentus ir sprendimus pasitvirtinti liepos mėnesį vykstančiame Plungės rajono savivaldybės tarybos posėdyje, nes rugpjūčio mėnesį posėdžiai nevyksta. Kilo diskusijos. Valdybos narė Ina Stuopelienė pasiūlė kvietimą skelbti nuo 2019-08-01 iki 2019-10-01, kadangi vasara, daugelis atostogauja ir vargu ar pareiškėjai rengs projektus, be to bendruomenės nespės susitvarkyti reikiamų dokumentų, liepos mėnesį jeigu bus reikalingas Savivaldybės prisidėjimas prie projektų, šiam siūlymui pritarė ir valdybos narė Jurgita Latakienė. Giedrė Kazakevičienė replikavo, kad projektus gali teikti ne tik bendruomenės, bet ir viešosios įstaigos, kitos nevyriausybinės organizacijos. Valdybos narys Vaidotas Skierus pasidomėjo ar galima kvietimą teikti trumpesniai laikotarpiui ir pasiūlė kvietimą teikti nuo 2019-07-05 iki 2019-08-05 t.y. 1 mėn laikotarpiui. Giedrė Kazakevičienė akcentavo, jeigu paskelbus kvietimą nebus gautą paraiškų, bus galima nedelsiant skelbti pakartotinį kvietimą. Daugiau klausimų ir pastabų valdybos nariai neturėjo. Bendru sutarimu pritarė siūlomai kvietimo datai.

NUTARTA. Patvirtinti VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos srities „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ Nr. LEADER-19.2.-SAVA-6.1. finansavimo sąlygų aprašą. Paskelbti kvietimą teikti vietos projektus, numatant kvietimo galiojimą (paraiškų surinkimo terminą) nuo 2019 m. liepos 5 d. 8 val. iki 2019 m. rugpjūčio 5 d. 14 val. imtinai.

2. SVARSTYTA. VPS priemonės „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2.-SAVA-1 finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimas ir kvietimo skelbimo datos nustatymas.

VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė valdybos narius informavo, kad parengti dokumentai kvietimui skelbti pagal priemonę „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ ir atsižvelgiant į 2019 m. pabaigoje vykstantį tarpinį Vietos plėtros strategijos vertinimą ir jo svarbą pasiūlė paskelbti kvietimą teikti vietos projektus kartu su bendruomeninio verslo projektų kvietimu t.y. nuo 2019 m. liepos 5 d. iki 2019 m. rugpjūčio 5 d. Valdybos nariai padiskutavo ir bendru sutarimu pritarė siūlomai kvietimo datai.

NUTARTA. Patvirtinti VPS priemonės „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ Nr. LEADER-19.2.-SAVA-1 finansavimo sąlygų aprašą. Paskelbti kvietimą teikti vietos projektus, numatant kvietimo galiojimą (paraiškų surinkimo terminą) nuo 2019 m. liepos 5 d. 8 val. iki 2019 m. rugpjūčio 5 d. 14 val. imtinai.

Posėdžio pirmininkas

Mantas Česnauskas

Posėdžio sekretorė

Gražina Lukošienė